融审批环字〔2024〕6号

关于融安县桂菊鑫洗涤服务有限公司

洗涤建设项目环境影响报告表的批复

融安县桂菊鑫洗涤服务有限公司：

你公司委托广西金海瑞工程咨询有限公司编制的《融安县桂菊鑫洗涤服务有限公司洗涤建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉。经我局审查，现批复如下：

项目位置：位于广西壮族自治区柳州市融安县长安镇大坡村高泽屯。（地理坐标为：109度23分59.746秒，25度10分51.671秒）
该项目为新建项目，总占地面积10666.67平方米，项目建成后生产厂房占地面积约10000平方米。配备主要生产设备有洗脱机、烘干机、烫平机、折叠机、生物质锅炉、布袋除尘器，年洗涤酒店布草36万套。项目总投资20万元，其中环保投资7万元。
本项目为洗涤服务业，符合园区发展策略中的配套产业中的生活服务。主要为洗涤床品，符合园区产业定位，符合《融安县工业集中区总体规划（2020-2035）》。本项目不属于《产业结构调整指导目录（2024年本）》中的鼓励类、限制类和淘汰类，也不属于《广西工业产业结构调整指导目录（2021年本）》中的鼓励类、限制类、改造类、淘汰类，属于允许建设项目，符合国家和地方产业政策的要求。项目于2024年4月30日取得柳州市融安县发展与改革局的备案证明，项目代码为2404-450224-04-01-793142。
从环境影响角度考虑，同意建设单位按照报告表所述的项目建设地点、性质、规模、环保措施及下述要求进行项目建设。

三、项目须落实报告表提出的各项环保要求，重点做好以下环保工作。

（一）施工期

本项目施工期厂房已建成，无土方开挖、结构、装饰等施工作业，施工期可能产生的主要污染物为设备安装时期施工人员产生的少量生活污水和生活垃圾等。

（二）运营期

1.项目锅炉废气经布袋除尘器处理后通过20米排气筒排放，生产过程中产生的颗粒物、SO2、NOx排放浓度均能达到《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表2燃煤锅炉大气污染物浓度排放限值要求（烟尘≤50毫克/立方米、SO2≤300毫克/立方米、NOX≤300毫克/立方米），锅炉烟气可实现达标排放。厂界无组织排放的臭气浓度采取投放除臭剂、加强通风措施，使厂界外臭气浓度满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级新扩改建规定的排放限值。
2.项目运营期产生的废水主要为洗涤废水、生活污水及锅炉废水。项目锅炉废水属于清净下水，排入园区雨水管网，就近排入地表水体；初期雨水排入园区污水处理厂。生活污水经三级化粪池处理后，进入园区污水处理厂处理；洗涤废水经废水处理设施处理后进入园区污水处理厂处理。洗涤废水、生活污水、初期雨水执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。
3.项目营运期噪声主要来自生产加工过程中等各工艺设备的运行，根据不同的噪声设备，采取有针对性的噪声治理措施，如基础减震、柔性接口等。通过合理布局预留足够衰减距离、采用先进设备、高噪声设备减少夜间生产时间或降低负荷等多种措施保证项目厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

4.项目营运期产生的固体废物主要包括废洗衣液桶、废柔顺剂桶、废消毒液桶、废中和剂桶、废漂白剂桶、锅炉灰渣、废离子交换树脂、生活垃圾、废水处理设施污泥等。一般固体废物按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）中相应规定的要求进行处置。危险固体废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）和《危险废物转移管理办法》（部令第23号，2022年1月1日起施行）中的相关规定。生活垃圾执行《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》的相关规定。

5.按照《关于印发〈企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）〉的通知》（环发〔2015〕4号）等相关要求，制订应急预案，配备相应的应急保障物资，落实环境风险防范措施，定期进行应急演练。建立健全施工、运行期环保管理制度，加强环境管理，制定并落实环境保护规章制度，确保环保措施的有效落实，环保设施的正常运转以及各项污染物稳定达标排放。
四、该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施。工程建成后，须按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》要求实施竣工环境保护验收。

五、建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。建设项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核同意后方可建设。

六、批复后，将批复文件及批准后的《报告表》（报批稿）送达柳州市融安生态环境局,建设单位按规定接受辖区环境保护部门的监管检查。

                             2024年6月21日

  投资项目在线审批监管平台项目代码：   2404-450224-04-01-793142

  抄送：柳州市融安生态环境局

  融安县行政审批局                         2024年6月21日印发
1